
 

 
Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 
 

 

 

                                        Praha, 22. května 2013 

 
MPSV: Máme plán, jak řešit systémy pro výplatu dávek  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí představilo strategii v oblasti agendových 

informačních systémů (AIS). Podle ní by dodavatel AIS měl vzejít z otevřeného 

výběrového řízení, související předběžné oznámení MPSV zveřejnilo minulý týden. 

Vlastní soutěž se má vyhlásit nejpozději v červenci a smlouva uzavřít do března 

2014. Nový systém by pak - po pečlivém naprogramování, důkladném testování a 

zaškolení pracovníků - mohl být uveden do provozu v roce 2015. Přechodné období 

by se mělo řešit způsobem, který doporučí znalecký posudek.  

 

Ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová říká: „Systémy pro výplatu dávek 

jsou pro náš resort velice důležité. Dávky se musí vždy řádně vyplácet, a to 

způsobem, který nikdo nezpochybní. A právě to je záměrem MPSV – transparentně 

vybrat dodavatele a zajistit bezchybný provoz ku prospěchu všech lidí“.    

 

„Informační a komunikační systémy MPSV patří do kritické infrastruktury státu“, 

upřesňuje 1. náměstek ministryně Petr Krůček, který má informační a komunikační 

technologie (ICT) resortu na starosti a doplňuje: „Podle zákona nesmí vypadnout a 

musí být provozovány účelně, efektivně a hospodárně. Proto pracujeme na 

změnách, které zákonným způsobem zajistí stabilitu, funkčnost i uživatelskou 

přívětivost systémů.“  

 

Petr Krůček tak nastínil konkrétní harmonogram výběrového řízení, stejně jako náhled 

aplikace, do které by se lidé mohli v budoucnu podívat a zjistit, jak je to aktuálně 

s výplatou dávek po jednotlivých krajích. 1. náměstek ministryně také představil dva 

možné způsoby řešení výplaty dávek po dobu, než bude transparentně vybrán nový 

dodavatel. „Buď by se dočasně uzavřely nové smlouvy na stávající řešení, nebo 
bychom se vrátili k původnímu řešení od společnosti OKsystem. První by podle mě 

bylo jednodušší, protože je komplexnější, řeší i datová centra, která už dnes resort 

neprovozuje tak, jak to bylo v minulosti. Vhodnější směr ukáže znalecký posudek, 

který bych rád měl už na jednání sociálního výběru sněmovny 29. května.“       

 

Nepřekročitelná cena za AIS za 4 roky je v předběžném oznámení veřejné zakázky 

stanovena ve výši 1,4 miliardy korun. To je méně než 90 % průměrné ceny v letech 2011 

a 2012.  

   

AIS MPSV v současné době tvoří šest systémů pro následující oblasti: zaměstnanost, 

hmotná nouze, sociální služby, zdravotně postižení, veřejná služba a státní sociální 

podpora. Pracují na dvou platformách – Microsoft a Oracle. Měsíčně se přes ně vyplácí 

v průměru 1,9 milionů dávek za zhruba 6,3 miliardy korun. Lidé si mohou vybrat ze tří 

výplatních kanálů: účet, složenka a sKarta. Platformy pro výplatu je přitom třeba 

zkonsolidovat, stejně jako je třeba umožnit větší veřejnou kontrolu nad systémy.  

 

Štěpánka Filipová, tisková mluvčí 


